
О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я 
до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352»  
 
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) прийнято постанову 
НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 «Про особливості тимчасового 
приєднання електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні 
воєнного стану». 

З метою удосконалення процедури тимчасового приєднання 
електроустановок до електричних мереж у період дії в Україні воєнного стану 
у зв’язку зі зміною технічних параметрів Департаментом із регулювання 
відносин у сфері енергетики підготовлено проєкт постанови «Про внесення 
змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352», яким передбачено 
уточнення положень Порядку тимчасового приєднання електроустановок до 
системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану та Правил приведення 
тимчасово приєднаних на період дії на території України воєнного стану 
електроустановок у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу. 

З огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 
енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до 
постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352». 

 
 

Директор  
Департаменту із регулювання  
відносин у сфері енергетики      А. Огньов 
 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 

 

 

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 
Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у зв’язку з 
воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим Указами Президента 
України від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 
2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня  
2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022 та від  06 лютого 
2023 року № 59/2023, Національна комісія, що здійснює державне регулювання 
у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня  
2022 року № 352 «Про особливості тимчасового приєднання електроустановок 
до системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану» такі зміни: 

 
1) пункт 13 Порядку тимчасового приєднання електроустановок до 

системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану після другого абзацу 
доповнити новим абзацом третім такого змісту: 

«Тимчасова зміна технічних параметрів електроустановок замовників 
здійснюється шляхом надання послуги з тимчасового приєднання на підставі 
договору про тимчасове приєднання, що укладається між замовником послуги з 
тимчасового приєднання та оператором системи розподілу. У такому випадку 
плата за тимчасове приєднання розраховується згідно з договором про 



2 

 

 

 

тимчасове приєднання на основі кошторису на виконання будівельно-
монтажних робіт лінійної частини приєднання. У разі прийняття замовником 
рішення здійснити самостійно будівництво лінійної частини приєднання з 
обраною точкою приєднання, яка розташовується на межі земельної ділянки 
замовника (на території цієї земельної ділянки), та у випадку відсутності 
необхідності здійснити будівництво лінійної частини приєднання, плата за 
тимчасове приєднання не нараховується.». 

У зв’язку з цим абзаци третій – п’ятий вважати відповідно абзацами 
четвертим – шостим; 

 
2) у Правилах приведення тимчасово приєднаних на період дії на 

території України воєнного стану електроустановок у відповідність до вимог 
Кодексу систем розподілу: 

пункт 4 доповнити новим абзацом такого змісту: 
«У разі неприведення у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу 

тимчасово приєднаних електроустановок замовника внаслідок тимчасової зміни 
технічних параметрів з урахуванням цих Правил оператор системи розподілу 
забезпечує приведення технічних параметрів приєднання електроустановок до 
початкових значень. У випадку будівництва лінійної частини приєднання 
оператор системи розподілу здійснює технічні заходи щодо відключення та 
фактичного від’єднання лінійної частини від електричних мереж без здійснення 
резервування потужності за таким об’єктом.»; 

після пункту 9 доповнити новим пунктом 10 такого змісту: 
«10. У разі тимчасової зміни технічних параметрів приведення тимчасово 

приєднаних установок у відповідність до вимог Кодексу систем розподілу 
здійснюється згідно із пунктами 8 або 9 цих Правил з огляду на тип приєднання 
згідно з вимогами Кодексу систем розподілу, якому на день укладення 
договору відповідає електроустановка замовника за своїми технічними 
характеристиками та/або місцем розташування, з урахуванням таких 
особливостей: 

 
1) якщо внаслідок тимчасової зміни технічних параметрів відсутня 

необхідність будівництва (реконструкції) лінійної частини приєднання, 
положення пунктів 8 або 9 цих Правил щодо передачі лінійної частини 
приєднання не застосовуються; 

 
2) у випадку тимчасової зміни технічних параметрів електроустановок 

замовника внаслідок зміни ступеня напруги та/або зміни схеми живлення 
електроустановки (у тому числі з однофазної на трифазну) без зміни дозволеної 
до використання потужності, плата за надання замовнику послуги приведення 
тимчасово приєднаних електроустановок у відповідність до вимог Кодексу 
систем розподілу розраховується на основі проєктно-кошторисної документації 
на виконання будівельно-монтажних робіт існуючих електричних мереж 
оператора системи розподілу (реконструкція, технічне переоснащення).». 

У зв’язку з цим пункти 10 – 13 вважати відповідно пунктами 11 – 14. 
 



3 

 

 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 
 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 


